

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 17 lutego 2025 r.**

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radzym Jankiewicz, który powitał obecnych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji w dniu 17 grudnia 2024 r.
4. Zapytania i wnioski.
5. Omówienie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2025.
6. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 2025–2039.
7. Omówienie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2025 rok dla zakładu budżetowego Mogileńskie Domy na pokrycie kosztów utrzymania 1m<sup>2</sup> powierzchni zieleni na terenie Parku Miejskiego w Mogilnie.
8. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłodzko z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej - powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Kłodzko we wrześniu 2024 r.
9. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Mogilnie oraz stawek za jeden kilometr przebiegu w razie odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy.
10. Omówienie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
11. Omówienie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
12. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogilno.
13. Omówienie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Mogilno.
14. Omówienie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. "Wymiana drzwi klatek schodowych na przeciwpożarowe o klasie odporności EI30S w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie".
15. Omówienie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. "Wymiana stolarki okiennej w budynku zabytkowego klasztoru"
16. Omówienie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Mogilno.
17. Omówienie uchwały w sprawie zasad sprzedaży właścicielom lokali nieruchomości stanowiących własność Gminy Mogilno.

18. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 118/30, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
19. Omówienie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 129/40, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
20. Omówienie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.
21. Omówienie uchwały w sprawie odwołania redaktora naczelnego.
22. Omówienie uchwały w sprawie powołania redaktora naczelnego.
23. Omówienie gminnego kalendarza uroczystości w 2025 r.
24. Omówienie sprawozdań z działalności komisji Rady Miejskiej w Mogilnie.
25. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych.
26. Zakończenie.

Ad. 2

Porządek został przyjęty.

Ad. 3

W punkcie nie podjęto dyskusji. Protokół został przyjęty.

Ad. 4

Radny Przemysław Majcherkiewicz zapytał o postęp prac w budynku dworca PKP. Czy znany jest już harmonogram oddania go do użytku i terenu wokół niego. Zwrócił uwagę na zaniedbanie terenu w okolicy dworca, od strony ul. Magazynowej. Zapytał, czy planuje się uporządkowanie go. Przypomniał, że niegdyś proponował byłemu burmistrzowi Leszkowi Duszyńskiemu zbudowanie prowizorycznego parkingu na ok. 50 samochodów.

Zauważył, że ul. Magazynowa została już przejęta przez Gminę.

Następnie, poprosił o informacje na temat etapu połączenia ul. 17 Maja z ul. Paderewskiego. Zauważył, że Gmina jeszcze nie jest właścicielem gruntów na ul. Paderewskiego.

Ponadto, poruszył problem parkowania na ul. 11 Listopada. Był pomysł by na tej ulicy pomiędzy ul. Dębową, a ul. Piastowską powstały miejsca parkingowe. Ktoś zmienił decyzję i między ul. Piastowską i ul. Bukową (40 m) miejsca parkingowe zostały przeniesione z prawej (przy nieruchomościach zainteresowanych mieszkańców) na lewą stronę. Lokalizacja miejsc parkingowych po lewej stronie powoduje trudności z wjazdem na posesje. Poprosił o informację, kto zmienił decyzję.

Poprosił również o informację na temat zbierania i odbioru azbestu od mieszkańców.

Przekazał prośbę mieszkańców Goryszewa, by na skrzyżowaniu z drogą powiatową postawić tzw. „sierżanty”, by osoby zmierzające do Goryszewa wiedziały, gdzie skręcić.

Na koniec zwrócił uwagę na spróchniałe i suche brzozy zagrażające bezpieczeństwu przy drodze wewnętrznej do Ratusza, przy nieruchomości śp. lek. med. Aleksandry Chojnackiej. Zapytał, czy jest plan rekonstrukcji zadrzewienia w mieście. Jest dużo drzew, które powinny zostać usunięte.

Radna Barbara Lech dodała do wypowiedzi radnego Przemysława Majcherkiewicza, że mieszkańcy ul. 11 Listopada są niezadowoleni z planowanego usytuowania miejsc parkingowych, stąd również do niej skierowali prośbę o pomoc.

Zapytała także o etap porozumienia dotyczącego przejścia dla pieszych przy kościele w Wylatowie oraz etap projektowania chodnika przez Żabno.

Zwróciła się z prośbą o wpływ na właściciela nieruchomości u zbiegu ulic Plac Wolności i Hallera, by ten na budynku powiesił tabliczki „nieuprawnionym wstęp wzbroniony”. Zaproponowała, by poprosić PINBUD o sprawdzenie, czy budynek nie stwarza zagrożenia.

Wiceprzewodniczący rady Łukasz Gapiński zapytał o koszt utrzymania boiska pod membraną oraz na jakim etapie jest weryfikacja wniosku o dofinansowanie tego boiska. Poprosił o informacje na temat remontu „nawrotówek”, nakładek bitumicznych, w tym: kiedy nabór, jakie kryteria i termin realizacji.

Radny Łukasz Drzazgowski przychylił się do prośby radnej Barbary Lech i radnego Przemysława Majcherkiewicza. Zauważył, że ciężko zadowolić wszystkich mieszkańców ul. 11 Listopada. Poparł pomysł radnego Przemysława Majcherkiewicza w sprawie zadrzewienia miasta. Zapytał o realny termin przywrócenia drugiego pasa ruchu na ul. Hallera.

Radna Małgorzata Staniek poprosiła o informacje na temat projektu drogi we Wiecanowie. Zapytała, na jakim etapie jest budowa ścieżki rowerowej do Wiecanowa oraz czy istnieją szanse poprowadzenia światłowodu pomiędzy Wiecanowem, a Wszedniem. Część Wiecanowa, wzdłuż DW254 ma już możliwość podłączenia się.

Radny Stanisław Redmann zapytał, czy radni mają zgłaszać, gdzie należy odśnieżyć drogi lub polać solanką, czy dyrektor z podległymi służbami będzie reagować. Następnie zaapelował o ujęcie do dofinansowania zewnętrznego budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach, w których nie jest możliwa budowa kanalizacji. Zwrócił uwagę na konieczność dokończenia budowy kanalizacji w Gębicach, by dociążyć oczyszczalnię ściekami, przez co będzie ona lepiej pracować.

Radna Wioleta Michalak zapytała, czy w tym roku planowane jest wykonanie nakładki – wjazd przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mogilnie na ul. Powstańców Wielkopolskich. Zaapelowała, by kolejne „bezpieczne przejścia” powstały przy jednostkach oświatowych.

Radny Radzym Jankiewicz przypomniał, że na początku kadencji pojawił się pomysł powołania rzecznika osób niepełnosprawnych. Zapytał, czy to będzie jedna osoba, czy też zespół, który wspomże te osoby i ich rodziny.

Prezes Mogilno Sport sp. z o.o. Mateusz Studziński odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Gapińskiego wyjaśnił, że po wstępnej rekrutacji ponownie złożono dokumenty na dofinansowanie boiska. Póki co, nie ma żadnych informacji zwrotnych.

Jeśli chodzi o koszty ogrzewania, to jest ono uruchamiane, gdy jest śnieg lub mróz. Zużyto ok. 50% butli, koszt miesięczny to ok. 7000 zł.

Na kolejne pytania odpowiedział Burmistrz Mogilna Karol Nawrot.

Poinformował, że jest w stałym kontakcie z PKP. Instytucja czeka na wydanie pozwolenia na użytkowanie dworca. Chce, by mieszkańcy mogli już korzystać z poczekalni, jest bardzo fajnie zrobiona.

Zadeklarował, że zostanie ponowione pismo w sprawie terenu przy dworcu, na poprzednie urząd nie otrzymał odpowiedzi.

W kwestii budowy przejścia podziemnego PKP odpowiedziało, że w perspektywie 2-3 lat nie mają na tę inwestycję środków. Dopowiedział, że za moment zostanie zlecone wykonanie projektu na modernizację ul. Magazynowej. Krzewy zostaną wycięte.

Jeśli chodzi o ul. 17 Maja, gmina jest już właścicielem działki, gmina czeka na wydanie decyzji ZRID. Poinformował, że na ul. 11 Listopada w wyniku konsultacji przeniesiono miejsca parkingowe, jednak podjął decyzje, że zostaną przeniesione we wskazane przez radnych miejsce.

Zapewnił, że jeśli będzie możliwość postawienia tzw. „sierżantów”, to zostanie to uczynione.

Kwestia uschniętych brzoź zostanie sprawdzona. Poparł pomysł stworzenia planu zadrzewienia miasta.

Odnosnie pytań radnej Barbary Lech, burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że porozumienie jest już przygotowane, jednak nie zostało jeszcze podpisane przez wszystkie strony. Czekają, aż zarząd dróg zorganizuje spotkanie.

Oдноśnie chodnika w Żabnie powiedział, że trwa etap tworzenia projektu.

Następnie przekazał, że trwa kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dotycząca nieruchomości po byłym „Wrzosie”. Oceniono, że tzw. sukiennice (drewniane zadaszanie) jest w dobrym stanie, nie zagraża bezpieczeństwu mieszkańców.

Jeśli chodzi o nakładki na drogach, to w trakcie opracowywania jest plan objazdu dróg gminnych, celem oceny ich stanu. Zachęcił sołtysów i przewodniczących osiedli do składania wniosków ze wskazaniem, które drogi ich zdaniem należy wyremontować. Wówczas zostaną wybrane drogi do remontu. Zauważył, że środki budżetowe będą niewystarczające, by wykonać wszystkie niezbędne odcinki.

Odpowiadając na pytanie radnego Łukasza Drzazgowskiego poinformował, że w tym roku zostanie zlecony projekt zmiany organizacji ruchu – powrót do drugiego pasa ruchu - na ul. Hallera. Jeśli pojawią się środki to będzie to jedna z pierwszych inwestycji, która zostanie wykonana.

Odpowiadając na pytania radnej Małgorzaty Staniek przekazał, że termin realizacji projektu drogi we Wiecanowie jest do czerwca tego roku. W kwestii światłowodu interweniował już zastępca burmistrza Marcin Łączny, zostaną ponowione pisma w tej sprawie. Zgadza się z radną, że światłowód jest potrzebny.

Dodał, że gmina jest gotowa do aplikowania o dofinansowanie budowy ścieżki rowerowej.

Odpowiadając na uwagi radnego Stanisława Redmanna, burmistrz stwierdził, że w jego opinii zimowe utrzymanie dróg przez gminę jest na dobrym poziomie, ale oczywiście zawsze można dokonywać zgłoszeń do dyrektora Arkadiusza Grobelskiego. Jeśli chodzi o przydomowe oczyszczalnie ścieków, to gdy tylko pojawi się program na dofinansowanie, gmina będzie przystępować.

Przekazał, że Gmina jest gotowa do złożenia wniosku na dofinansowanie budowy kanalizacji w Gębicach.

Odpowiadając na dalsze pytania radnych burmistrz Karol Nawrot poinformował, że wjazd na osiedle Sójcze Wzgórze zostanie wykonany metodą nakładkową. Na pewno będzie kontynuowany program „bezpiecznych przejść”, Zarząd Dróg Wojewódzkich również jest zainteresowany poprawą bezpieczeństwa pieszych przy Szkole Podstawowej nr 2 w Mogilnie.

Zadeklarował również zatrudnienie osoby odpowiedzialnej za pomoc osobom z niepełnosprawnościami.

Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Arkadiusz Grobelski dodał, że do 7 lutego złożono 155 wniosków na odbiór i utylizację azbestu. Trwa oczekiwanie na uruchomienie programu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Następnie zostanie ogłoszony przetarg, a w okresie letnim wykonany demontaż, odbiór i utylizacja azbestu.

#### Ad. 5

Burmistrz Karol Nawrot omówił zmiany dokonywane w proponowany projekcie uchwały. Wyjaśnił, że w autopoprawce do projektu zdjęto zadanie polegające na zwiększeniu środków na obsługę sprzedaży węgla przez GS w Mogilnie. Po analizie zdecydowano o obniżeniu ceny za tonę węgla, tak by szybciej ten zaległy węgiel wyprzedać.

Przedstawił funkcje aplikacji, którą gmina chce zakupić do kontaktu i obsługi mieszkańców. W jej zakresie będzie można zgłosić zauważone szkody, awarie, urząd wraz z jednostkami organizacyjnymi będzie przekazywał informacje. Planuje się zaproponować lokalnym przedsiębiorcom współpracę, by zaproponowali zniżki na swoje usługi.

Radny Mirosław Leszczyński zwrócił uwagę, że od 2 miesięcy ENEA nie reaguje na zgłaszaną awarię 2 lamp.

Radna Dorota Czarnecka zapytała, który weterynarz będzie świadczył usługi kastracji kotów. Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że będzie to dotychczasowy weterynarz.

Ad. 6

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 7

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że park będzie oddany w zarządzanie Mogileńskim Domem. Przedstawiona w projekcie uchwały kwota dotacji powinna wystarczyć na utrzymanie. Pracownicy, którzy będą odpowiedzialni za park, wcześniej byli zatrudnieni przez Urząd. Burmistrz liczy na oszczędności.

Ad. 8

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 9

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że proponowana zmiana uchwały, wprowadza nowy rodzaj potrącenia diety radnego za nieobecność na posiedzeniu komisji bądź sesji odbywających się jednego dnia.

Ad. 10

Radny Radzym Jankiewicz zwrócił się z pytaniem, czy podczas głosowania, zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, radni będący jednocześnie sołtysami nie powinni zostać wyłączeni z głosowania.

Ponadto poprosił o przedstawienie kwot diet sołtysów w okolicznych gminach.

Wiceprzewodniczący rady Robert Maćkowiak, wypowiedział się w imieniu klubu radnych W jedności możemy więcej. Stwierdził, że członkiem klubu radnych jest również sołtys, ale w opinii klubu to nie jest dobry moment na podwyżkę diet sołtysów. Środki na ten cel nie były przewidziane w budżecie gminy. Ponadto, wyraził opinię, iż sporo jest sołtysów, którzy zostali wybrani po raz pierwszy i jeszcze nie mieli okazji się wykazać. Zapowiedział, że klub poprze podwyżkę zaproponowaną od 1 stycznia 2026 r.

Radca prawny Damrawa Müller – Szałańska wyraziła opinię, iż zgodnie z art. 25a ustawy o samorządzie gminnym, radni będący sołtysami powinni się wyłączyć z głosowania, w przeciwnym razie wojewoda mógłby stwierdzić nieważność uchwały.

Burmistrz Karol Nawrot przedstawił wysokość diet w okolicznych gminach, m.in. Strzelno - 500 złotych, Kruszwica - 580 złotych, gmina Włocławek - 400 złotych, Brześć Kujawski - 500 złotych, Kowalewo Pomorskie - 500 złotych. Dodał, że uchwała została wywołana wskutek jego deklaracji współrzędzenia gminą, wniosku Stowarzyszenia Sołtysów i apeli niektórych radnych.

Radny Łukasz Drzazgowski wyraził opinię, iż zgodnie z tym rozumowaniem radni również nie powinni głosować swoich diet. Nigdy radni będący sołtysami nie byli wyłączani z głosowania.

Radca prawny Damrawa Müller – Szałańska wyjaśniła, że głosowanie diet radnych podlega wyłączeniu spod tego przepisu.

Wiceprzewodniczący rady Łukasz Gapiński nie zgodził się z opinią radnego Roberta Maćkowiaka, że nowi sołtysi najpierw powinni się wykazać. To samo można byłoby powiedzieć o radnych. Sołtysi pracują codziennie. To jest praca społeczna. Pracy sołtysa w porównaniu z pracą radnego jest dużo więcej. Sołtys codziennie zmagają się z problemami mieszkańców.

Radny Łukasz Drzazgowski poparł wypowiedź radnego Łukasza Gapińskiego.

Wiceprzewodniczący rady Robert Maćkowiak podkreślił, że jego intencją nie było umniejszanie zaangażowania sołtysów. Głównie chodzi o to, że zaproponowane podwyżki nie były ujęte w budżecie gminy na ten rok. Zauważył, że radni również nie pracują tylko podczas sesji rady. A kwota 500 zł, którą obecnie otrzymują sołtysi nie stanowi najniższej kwoty.

Ad. 11

W punkcie nie podjęto decyzji.

Ad. 12

Burmistrz Karol Nawrot poinformował, że projekt uchwały dotyczy terenu, gdzie powstają bloki w ramach SIM.

Ad. 13

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 14

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że uchylene uchwały jest niezbędne, gdyż parafia, zgodnie z wymogami nie może otrzymać dofinansowania na drzwi, toteż zdecydowano na wymianę okien.

Ad. 15

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 16

Burmistrz Karol Nawrot wytłumaczył, że zdarzają się przypadki, że MGOPS jest zobligowany zorganizować pochówek, np. osobom bezdomnym.

Ad. 17

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 18

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 19

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 20

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 21 – ad. 22

Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że przedłożone projekty uchwał są następstwem zmiany na stanowisku dyrektora Mogileńskiego Domu Kultury w Mogilnie. Dotychczasowym redaktorem naczelnym był dyrektor Jan Szymański, teraz będzie Marek Bieganowski – pracownik jednostki odpowiedzialny za „Rozmaitości Mogileńskie”. Wyraził on zgodę na objęcie funkcji redaktora naczelnego.

Ad. 23

Burmistrz Karol Nawrot poprosił radnych o korektę terminu Dożynek Gminnych na 24 sierpnia 2025 r.

Ad. 24

W punkcie nie podjęto dyskusji.

Ad. 25

Radny Łukasz Goździcki zapytał o przyczyny drastycznego wzrostu kosztów w Mogilno Sport sp. z o.o.. W listopadzie 2024 r. na całe centrum sportowe przeznaczono kwotę ok. 50.000 zł,

natomiast w grudniu, wydatki łącznie wyniosły 220.000 zł. Wzrost kosztów za energię elektryczną z 30.000 zł na 92.000 zł, koszt materiałów eksploatacyjnych wzrósł z 10.000 zł na 50.000 zł. Zapytał, czy to coroczny trend, poprosił o wyjaśnienie.

Ponadto, zapytał, czy w toaletach na piętrze zostały wymienione ościeżnice, gdyż Rada przeznaczała środki na ten cel.

Dodał, że sprawozdanie jest bardzo dobrze napisane, w tych miesiącach odnotowaliśmy bardzo duże straty.

Prezes Mateusz Studziński stwierdził, że nie ma wiedzy na temat sytuacji w grudniu. Zauważył, że w grudniu było dość ciepło stąd więcej energii zużywał agregat na lodowisku. Ościeżnice zostaną wymienione w bieżącym tygodniu.

Przewodniczący Paweł Molenda zauważył, że nieczystości ciekłe nadal nie są przyjmowane po godz. 15.00 oraz w soboty.

Zastępca burmistrza Marcin Łączny przekazał, że poprzedni prezes MPGK sp. z o.o. Artur Lorczał rozmawiał z przedstawicielami zainteresowanych firm. Obecna prezes wyjaśni sprawę podczas sesji rady.

Radna Barbara Lech zapytała czy zostały zmienione stawki dzierżawy powierzchni w budynku hali widowiskowo-sportowej.

Prezes Mateusz Studziński odpowiedział, iż w grudniu najemcy zostali poinformowani o wzroście stawki o 10-20%.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokolant:

/-/ Weronika Czarnecka

Przewodniczący Posiedzenia:

/-/ Radzym Jankiewicz